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  CONSÓRCIO PCJ                                                                                                                                                                                COMITÊS PCJ    
 

 
Rua Alfredo Guedes, 1949 - Higienópolis - Piracicaba -  SP - Brasil  - CEP: 13416-901 

Edifício Racz Center – Salas 603/604/802 – E-mail: agenciapcj@agua.org.br 
Fones: (19) 3437-2100 

                                                                                                                 
RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE CAPTAÇÃO EXISTENTES - GERAL 

Ponto de Captação Razão Social Município UF 
Volume Captado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Rio Jaguari AGUAS DE LIMEIRA S.A. Limeira SP          8.294.400,00          6.805.306,00  
Rio Atibaia AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Paulínia SP              160.600,00                                -    

Rio Jaguari 
AJINOMOTO INTERAMERICANA INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA Limeira SP        10.512.000,00          4.842.000,00  

Rio Jaguari ALCEU PANEGASSI - ME Pedreira SP                  2.160,00                                -    
Rio Piracicaba ANHANGUERA BENEFICIADORA DE TECIDOS LTDA Americana SP                26.280,00                                -    
Rio Jaguari Antibioticos do Brasil Ltda Cosmópolis SP              981.120,00              175.510,00  
Rio Piracicaba ArcelorMittal Brasil S/A. Piracicaba SP          1.576.800,00          1.576.800,00  
Rio Atibaia BANN QUÍMICA LTDA Paulínia SP              876.000,00              199.145,00  
Rio Piracicaba BELLAN - INDUSTRIA TEXTIL LTDA. Americana SP              113.880,00                                -    
Rio Piracicaba BENEFICIAMENTO TEXTIL MULTICOLOR LTDA Americana SP              144.144,00                                -    
Rio Piracicaba Buckeye Americana Ltda Americana SP        10.091.520,00          7.090.000,00  
Rio Jaguari Canaã Lavanderia Industrial Ltda. Extrema MG                84.480,00                                -    
Rio Camanducaia CERAMICA MONTE ALEGRE LTDA Monte Alegre do Sul SP              262.800,00                                -    
Rio Camanducaia CIFA TÊXTIL LTDA. Amparo SP                26.280,00                                -    

Rio Piracicaba 
CJ DO BRASIL INÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA Piracicaba SP          2.190.000,00                                -    

Rio Jaguari COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMERICAS-AMBEV Jaguariúna SP          5.956.800,00          2.792.305,00  

Rio Jaguari 
Companhia de Saneamento Básico do Estado de 
São Paulo Bragança Paulista SP        13.245.120,00        12.344.337,42  
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RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE CAPTAÇÃO EXISTENTES - GERAL 

Ponto de Captação Razão Social Município UF 
Volume Captado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Rio Atibainha 
Companhia de Saneamento Básico do Estado de 
São Paulo Nazaré Paulista SP              657.000,00              483.926,93  

Rio Cachoeira 
Companhia de Saneamento Básico do Estado de 
São Paulo Piracaia SP     733.212.000,00      631.965.434,40  

Rio Cachoeira 
Companhia de Saneamento Básico do Estado de 
São Paulo Piracaia SP          3.241.200,00          1.822.505,03  

Rio Atibaia 
Companhia de Saneamento Básico do Estado de 
São Paulo  Itatiba SP          9.777.285,60          9.448.062,00  

Rio Jaguari 
Companhia de Saneamento Básico do Estado de 
São Paulo  Hortolândia SP        16.792.920,00        17.979.148,00  

Rio Jaguari 
Companhia de Saneamento Básico do Estado de 
São Paulo  Paulínia SP        12.158.880,00          9.327.072,00  

Rio Camanducaia 
Companhia de Saneamento de Minas Gerais - 
COPASA Extrema MG              183.960,00              143.076,00  

Rio Camanducaia 
Companhia de Saneamento de Minas Gerais - 
COPASA Camanducaia MG          1.576.800,00              901.440,00  

Rio Camanducaia 
Companhia de Saneamento de Minas Gerais - 
COPASA Toledo MG              473.040,00              200.028,00  

Rio Piracicaba CPFL Geração de Energia S/A Americana SP        67.364.400,00                                -    
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Rio Atibaia DAE S/A ÁGUA E ESGOTO Jundiaí SP        37.843.200,00        10.200.000,00  

Rio Piracicaba 
DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE 
AMERICANA Americana SP        33.069.000,00        26.741.570,00  

Rio Atibaia 
DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE 
VALINHOS Valinhos SP          5.361.120,00          5.287.680,00  

Rio Atibaia 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
SUMARÉ Sumaré SP        14.191.200,00                                -    

Rio Piracicaba 
ESCOLA SUPERIOR DE AGRICULTURA LUIZ DE 
QUEIROZ/Universidade de Sao Paulo Piracicaba SP          1.987.885,00                                -    

Rio Atibaia EVONIK DEGUSSA BRASIL LTDA Paulínia SP              876.000,00                                -    

Rio Piracicaba Extração e Comércio de Areia São Pedro Ltda. São Pedro SP              278.784,00                                -    

Rio Jaguari Fagor Ederlan Brasileira Auto Peças Extrema MG                27.156,00                                -    

Rio Camanducaia FERNANDEZ S/A IND DE PAPEL Amparo SP              350.400,00                                -    

Rio Piracicaba FICAP S. A. Americana SP                87.600,00                                -    
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Rio Camanducaia Frigorifico Mabella Ltda Amparo SP              950.400,00              948.600,00  

Rio Jaguari Frigorifico Mabella Ltda Jaguariúna SP              944.064,00              665.580,00  

Rio Piracicaba FRIGORÍFICO RAJA Piracicaba SP              238.392,00                                -    

Rio Atibaia 
GALVANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA Paulínia SP          1.152.000,00                                -    

Rio Jaguari GLOBE QUÍMICA Cosmópolis SP                49.795,20                                -    

Rio Piracicaba 
GOODYEAR DO BRASIL PRODUTOS DE BORRACHA 
LTDA Americana SP          1.051.200,00                                -    

Rio Piracicaba HELENO SANCHES BAESTEIRO Piracicaba SP                  9.372,00                                -    

Rio Atibaia 
HERCULES DO BRASIL PRODUTOS QUIMICOS 
LTDA Paulínia SP                39.441,60                                -    

Rio Atibaia Industria de Isolantes Térmicos Calorisol ltda Paulínia SP                10.214,40                                -    

Rio Atibaia 
INVISTA TECNOLOGIA TEXTIL BRASIL INDUSTRIA E 
COMERCIO DE FIBRAS LTDA Paulínia SP                               -                                  -    
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Rio Jaguari Isoladores Santana S.A. Pedreira SP                18.250,00                                -    

Rio Piracicaba JACIR FURLAN & CIA LTDA - ME 
Santa Bárbara 
d'Oeste SP                76.800,00                                -    

Rio Jaguari JOHANNES HENDRIKUS ISIDORUS RUITER Holambra SP              135.000,00                                -    

Rio Piracicaba KLABIN S/A Piracicaba SP              569.400,00                                -    

Rio Jaguari KRAFT FOODS BRASIL S A Pedreira SP              525.600,00                                -    

Rio Jaguari Luciana Selmi Paulínia SP                96.000,00                                -    

Rio Jaguari LUIZ ROBERTO CLAUDIO Bragança Paulista SP                32.850,00                                -    

Rio Piracicaba MARCILIO SANDOVAL SILVEIRA Limeira SP              560.000,00                                -    

Rio Atibaia Marcio Michel Nassif Atibaia SP                  1.800,00                                -    

Rio Piracicaba MARIA LUCIA PACKER SANCHES Piracicaba SP                45.464,40                                -    
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Rio Atibaia MERCK SHARP E DOHME Farmacêutica LTDA Campinas SP              306.600,00                58.272,00  

Rio Atibaia ORSA CELULOSE , PAPEL E EMBALAGENS S.A. Paulínia SP          2.190.000,00                                -    

Rio Camanducaia OSATO ALIMENTOS S.A. Monte Alegre do Sul SP              403.200,00                                -    

Rio Jaguari PAPIRUS INDUSTRIA DE PAPEL S.A. Limeira SP          2.628.000,00                                -    

Rio Jaguari PETROLEO BRASILEIRO S.A. Paulínia SP        16.381.200,00                                -    

Rio Jaguari Petroquímica Paulinia S.A Paulínia SP              696.420,00                                -    

Rio Jaguari PETRUS JACOBUS SWART Cosmópolis SP                36.000,00                                -    

Rio Jaguari PETRUS JACOBUS SWART Holambra SP                14.400,00                                -    

Rio Piracicaba POLYENKA LTDA Americana SP          1.051.200,00              294.935,00  

Rio Camanducaia Prefeitura Municipal de Camanducaia Camanducaia MG                               -                                  -    
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Rio Jaguari PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA Jaguariúna SP          1.734.480,00                                -    

Rio Jaguari PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA Pedreira SP          4.657.400,00                                -    

Córrego da Guardinha Prefeitura Municipal de Toledo Toledo MG                               -                                  -    

Rio Camanducaia Química Amparo Ltda. Amparo SP              727.080,00                                -    

Rio Atibaia RHODIA POLIAMIDA E ESPECIALIDADES LTDA Paulínia SP        74.022.000,00                                -    

Rio Atibaia RIGOR ALIMENTOS LTDA Jarinu SP              600.000,00                                -    

Rio Piracicaba RIPASA S.A. CELULOSE E PAPEL Limeira SP        31.536.000,00                                -    

Rio Atibaia SALVADOR SCARPELLI Campinas SP                87.600,00                                -    

Rio Atibaia SANEAMENTO AMBIENTAL DE ATIBAIA Atibaia SP          7.358.400,00          9.330.717,59  

Rio Jaguari 
SANTHER - FABRICA DE PAPEL SANTA 
THEREZINHA S/A Bragança Paulista SP          2.102.400,00                                -    
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Rio Camanducaia 
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE 
AMPARO Amparo SP          4.892.022,00                                -    

Rio Piracicaba 
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE 
PIRACICABA Piracicaba SP          7.884.000,00          7.067.376,00  

Rio Jaguari Sítio Ponte Alta Extrema MG                13.512,96                                -    

Rio Camanducaia Sítio São Judas Tadeu Toledo MG                14.849,28                                -    

Rio Atibaia 
SOC.ABASTEC.DE AGUA E SANEAMENTO S.A 
CAMPINAS Campinas SP        99.446.820,77        98.084.140,00  

Rio Atibaia SOCIETAL S.A. Paulínia SP          2.325.780,00                                -    

Rio Atibaia SYNGENTA PROTEÇÃO DE CULTIVOS LTDA Paulínia SP                54.000,00                                -    

Rio Piracicaba TAVEX BRASIL S.A. Americana SP          1.752.000,00                                -    

Rio Piracicaba UMICORE BRASIL LTDA E OUTROS Americana SP                               -                                  -    

Rio Atibaia VALEO SISTEMAS AUTOMOTIVOS LTDA Itatiba SP                32.850,00                                -    

Rio Piracicaba VOTORANTIM CELULOSE E PAPEL S.A. Piracicaba SP          6.132.000,00          6.132.000,00  
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RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE CAPTAÇÃO EXISTENTES - RIO ATIBAIA 

Ponto de Captação Razão Social Município UF 
Volume Captado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Rio Atibaia AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Paulínia SP              160.600,00                                -    
Rio Atibaia BANN QUÍMICA LTDA Paulínia SP              876.000,00              199.145,00  

Rio Atibaia 
Companhia de Saneamento Básico do Estado de 
São Paulo  Itatiba SP          9.777.285,60          9.448.062,00  

Rio Atibaia DAE S/A ÁGUA E ESGOTO Jundiaí SP        37.843.200,00        10.200.000,00  

Rio Atibaia 
DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE 
VALINHOS Valinhos SP          5.361.120,00          5.287.680,00  

Rio Atibaia 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
SUMARÉ Sumaré SP        14.191.200,00                                -    

Rio Atibaia EVONIK DEGUSSA BRASIL LTDA Paulínia SP              876.000,00                                -    

Rio Atibaia 
GALVANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA Paulínia SP          1.152.000,00                                -    

Rio Atibaia HERCULES DO BRASIL PRODUTOS QUIMICOS LTDA Paulínia SP                39.441,60                                -    
Rio Atibaia Industria de Isolantes Térmicos Calorisol ltda Paulínia SP                10.214,40                                -    

Rio Atibaia INVISTA TECNOLOGIA TEXTIL BRASIL INDUSTRIA E 
COMERCIO DE FIBRAS LTDA Paulínia SP                               -                                  -    

Rio Atibaia Marcio Michel Nassif Atibaia SP                  1.800,00                                -    
Rio Atibaia MERCK SHARP E DOHME Farmacêutica LTDA Campinas SP              306.600,00                58.272,00  
Rio Atibaia ORSA CELULOSE , PAPEL E EMBALAGENS S.A. Paulínia SP          2.190.000,00                                -    
Rio Atibaia RHODIA POLIAMIDA E ESPECIALIDADES LTDA Paulínia SP        74.022.000,00                                -    
Rio Atibaia RIGOR ALIMENTOS LTDA Jarinu SP              600.000,00                                -    
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Ponto de Captação Razão Social Município UF 
Volume Captado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Rio Atibaia SALVADOR SCARPELLI Campinas SP                87.600,00                                -    
Rio Atibaia SANEAMENTO AMBIENTAL DE ATIBAIA Atibaia SP          7.358.400,00          9.330.717,59  

Rio Atibaia 
SOC.ABASTEC.DE AGUA E SANEAMENTO S.A 
CAMPINAS Campinas SP        99.446.820,77        98.084.140,00  

Rio Atibaia SOCIETAL S.A. Paulínia SP          2.325.780,00                                -    
Rio Atibaia SYNGENTA PROTEÇÃO DE CULTIVOS LTDA Paulínia SP                54.000,00                                -    
Rio Atibaia VALEO SISTEMAS AUTOMOTIVOS LTDA Itatiba SP                32.850,00                                -    
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RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE CAPTAÇÃO EXISTENTES - RIO CAMANDUCAIA 

Ponto de Captação Razão Social Município UF 
Volume Captado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Rio Camanducaia CERAMICA MONTE ALEGRE LTDA Monte Alegre do Sul SP                262.800,00          - 

Rio Camanducaia CIFA TÊXTIL LTDA. Amparo SP                  26.280,00          -    

Rio Camanducaia 
Companhia de Saneamento de Minas 
Gerais - COPASA Extrema MG                183.960,00  

                 
143.076,00  

Rio Camanducaia 
Companhia de Saneamento de Minas 
Gerais - COPASA Camanducaia MG            1.576.800,00  

                 
901.440,00  

Rio Camanducaia 
Companhia de Saneamento de Minas 
Gerais - COPASA Toledo MG                473.040,00  

                 
200.028,00  

Rio Camanducaia FERNANDEZ S/A IND DE PAPEL Amparo SP                350.400,00                                    -    

Rio Camanducaia Frigorifico Mabella Ltda Amparo SP                950.400,00                 948.600,00  

Rio Camanducaia OSATO ALIMENTOS S.A. Monte Alegre do Sul SP                403.200,00                                    -    

Rio Camanducaia Prefeitura Municipal de Camanducaia Camanducaia MG                                  -    
                                   

-    

Rio Camanducaia Química Amparo Ltda. Amparo SP                727.080,00                                    -    

Rio Camanducaia 
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO DE AMPARO Amparo SP            4.892.022,00                                    -    

Rio Camanducaia Sítio São Judas Tadeu Toledo MG                  14.849,28                                    -    
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RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE CAPTAÇÃO EXISTENTES - RIO JAGUARI 

Ponto de Captação Razão Social Município UF 
Volume Captado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Rio Jaguari AGUAS DE LIMEIRA S.A. Limeira SP           8.294.400,00               6.805.306,00  

Rio Jaguari 
AJINOMOTO INTERAMERICANA 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Limeira SP         10.512.000,00               4.842.000,00  

Rio Jaguari ALCEU PANEGASSI - ME Pedreira SP                   2.160,00                                    -    
Rio Jaguari Antibioticos do Brasil Ltda Cosmópolis SP               981.120,00                   175.510,00  
Rio Jaguari Canaã Lavanderia Industrial Ltda. Extrema MG                 84.480,00                                    -    

Rio Jaguari 
COMPANHIA DE BEBIDAS DAS 
AMERICAS-AMBEV Jaguariúna SP           5.956.800,00               2.792.305,00  

Rio Jaguari 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo Bragança Paulista SP         13.245.120,00             12.344.337,42  

Rio Jaguari 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo  Hortolândia SP         16.792.920,00             17.979.148,00  

Rio Jaguari 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo  Paulínia SP         12.158.880,00               9.327.072,00  

Rio Jaguari Fagor Ederlan Brasileira Auto Peças Extrema MG                 27.156,00                                    -    
Rio Jaguari Frigorifico Mabella Ltda Jaguariúna SP               944.064,00                   665.580,00  
Rio Jaguari GLOBE QUÍMICA Cosmópolis SP                 49.795,20                                    -    
Rio Jaguari Isoladores Santana S.A. Pedreira SP                 18.250,00                                    -    

Rio Jaguari 
JOHANNES HENDRIKUS ISIDORUS 
RUITER Holambra SP               135.000,00                                    -    

Rio Jaguari KRAFT FOODS BRASIL S A Pedreira SP               525.600,00                                    -    
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RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE CAPTAÇÃO EXISTENTES - RIO JAGUARI 

Ponto de Captação Razão Social Município UF 
Volume Captado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Rio Jaguari Luciana Selmi Paulínia SP                 96.000,00                                    -    
Rio Jaguari LUIZ ROBERTO CLAUDIO Bragança Paulista SP                 32.850,00                                    -    
Rio Jaguari PAPIRUS INDUSTRIA DE PAPEL S.A. Limeira SP           2.628.000,00                                    -    
Rio Jaguari PETROLEO BRASILEIRO S.A. Paulínia SP         16.381.200,00                                    -    
Rio Jaguari Petroquímica Paulinia S.A Paulínia SP               696.420,00                                    -    
Rio Jaguari PETRUS JACOBUS SWART Cosmópolis SP                 36.000,00                                    -    
Rio Jaguari PETRUS JACOBUS SWART Holambra SP                 14.400,00                                    -    

Rio Jaguari 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIUNA Jaguariúna SP           1.734.480,00                                    -    

Rio Jaguari PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA Pedreira SP           4.657.400,00                                    -    

Rio Jaguari 
SANTHER - FABRICA DE PAPEL SANTA 
THEREZINHA S/A Bragança Paulista SP           2.102.400,00                                    -    

Rio Jaguari Sítio Ponte Alta Extrema MG                 13.512,96                                    -    
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RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE CAPTAÇÃO EXISTENTES - RIO PIRACICABA 

Ponto de 
Captação 

Razão Social Município UF 
Volume Captado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Rio Piracicaba ANHANGUERA BENEFICIADORA DE TECIDOS LTDA Americana SP                  26.280,00                                -    

Rio Piracicaba ArcelorMittal Brasil S/A. Piracicaba SP             1.576.800,00             1.576.800,00  

Rio Piracicaba BELLAN - INDUSTRIA TEXTIL LTDA. Americana SP                113.880,00                                    -    

Rio Piracicaba BENEFICIAMENTO TEXTIL MULTICOLOR LTDA Americana SP                144.144,00                                    -    

Rio Piracicaba Buckeye Americana Ltda Americana SP 
            

10.091.520,00  
              

7.090.000,00  

Rio Piracicaba 
CJ DO BRASIL INÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA Piracicaba SP 

               
2.190.000,00  

                                   
-    

Rio Piracicaba CPFL Geração de Energia S/A Americana SP           67.364.400,00                                    -    

Rio Piracicaba 
DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE 
AMERICANA Americana SP 

            
33.069.000,00  

            
26.741.570,00  

Rio Piracicaba 
ESCOLA SUPERIOR DE AGRICULTURA LUIZ DE 
QUEIROZ/Universidade de Sao Paulo Piracicaba SP 

               
1.987.885,00  

                                   
-    

Rio Piracicaba Extração e Comércio de Areia São Pedro Ltda. São Pedro SP 
                  

278.784,00  
                                   

-    

Rio Piracicaba FICAP S. A. Americana SP                  87.600,00                                    -    

Rio Piracicaba FRIGORÍFICO RAJA Piracicaba SP                238.392,00                                    -    
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RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE CAPTAÇÃO EXISTENTES - RIO PIRACICABA 
Ponto de 
Captação 

Razão Social Município UF 
Volume Captado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Rio Piracicaba 
GOODYEAR DO BRASIL PRODUTOS DE BORRACHA 
LTDA Americana SP 

               
1.051.200,00  

                                   
-    

Rio Piracicaba HELENO SANCHES BAESTEIRO Piracicaba SP                     9.372,00                                    -    

Rio Piracicaba JACIR FURLAN & CIA LTDA - ME Santa Bárbara d'Oeste SP                  76.800,00                                    -    

Rio Piracicaba KLABIN S/A Piracicaba SP                569.400,00                                    -    

Rio Piracicaba MARCILIO SANDOVAL SILVEIRA Limeira SP 
                  

560.000,00  
                                   

-    

Rio Piracicaba MARIA LUCIA PACKER SANCHES Piracicaba SP                  45.464,40                                    -    

Rio Piracicaba POLYENKA LTDA Americana SP             1.051.200,00                 294.935,00  

Rio Piracicaba RIPASA S.A. CELULOSE E PAPEL Limeira SP 
            

31.536.000,00  
                                   

-    

Rio Piracicaba 
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE 
PIRACICABA Piracicaba SP 

               
7.884.000,00  

              
7.067.376,00  

Rio Piracicaba TAVEX BRASIL S.A. Americana SP 
               

1.752.000,00  
                                   

-    

Rio Piracicaba UMICORE BRASIL LTDA E OUTROS Americana SP                                   -                                      -    

Rio Piracicaba VOTORANTIM CELULOSE E PAPEL S.A. Piracicaba SP 
               

6.132.000,00  
              

6.132.000,00  
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RELAÇÃO DE USUÁRIOS DE CAPTAÇÃO EXISTENTES - OUTROS 

Ponto de Captação Razão Social Município UF 
Volume Captado 

(m³/ano) 
Volume Medido 

(m³/ano) 

Córrego da Guardinha Prefeitura Municipal de Toledo Toledo MG                                        -                                         -    

Rio Atibainha 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo Nazaré Paulista SP                      657.000,00                      483.926,93  

Rio Cachoeira 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo Piracaia SP              733.212.000,00             631.965.434,40  

Rio Cachoeira 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo Piracaia SP                   3.241.200,00                  1.822.505,03  

 
 
 
 
 


